



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**

02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa 27.02.2018r

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **dostawę fartuchów do przygotowywania cytostatyków, drobnego sprzętu medycznego oraz zestawów do separatora komórkowego – 4 pakiety** w trybie przetargu nieograniczonego znak: DZP.262.06.2018

W związku z wpłynięciem pytań dotyczących SIWZ wyżej powołanego postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1 Pakiet 1

Prosimy o dopuszczenie jako alternatywy sterylnego fartucha chirurgicznego wykonanego z włókniny SMMMS o gramaturze 41 g/m2, repelentnej dla alkoholi (min. 7 stopień), wzmocniony folią na rękawach i na przodzie o gramaturze w miejscu wzmocnień 96 g/m2, łączenie rękawów wykonane metodą ultradźwiękową lub klejone w obszarze krytycznym, rękaw fartucha zakończony mankietem, fartuch po założeniu posiada widoczne oznaczenie stopnia barierowości, wskaźnik odporności na penetrację płynów powyżej 125 cm H2O w obszarze wzmocnień i powyżej 65 cm H2O poza obszarem wzmocnień, odporność na penetrację mikrobiologiczną na mokro (Barrier Index) min. 5,5 na całej powierzchni, opakowanie zawierające min. 2 szt. ręczników chłonnych, posiadający min.2 etykiety samoprzylepne do archiwizacji danych, min. 4 rozmiary, dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 2 Pakiet 1

Prosimy o dopuszczenie jako alternatywy sterylnego fartucha chirurgicznego wykonanego z włókniny SMMMS o gramaturze 41 g/m2, repelentnej dla alkoholi (min. 7 stopień), fartuch wzmocniony włókniną SMMMS na rękawach i na przodzie o gramaturze w miejscu wzmocnień 85 g/m2, łączenie rękawów wykonane metodą ultradźwiękową lub klejone w obszarze krytycznym, rękaw fartucha zakończony mankietem, fartuch po założeniu posiada widoczne oznaczenie stopnia barierowości, wskaźnik odporności na penetrację płynów powyżej 65 cm H2O poza obszarem wzmocnień i powyżej 86 cm H2O w obszarze krytycznym, odporność na penetrację mikrobiologiczną na mokro (Barrier Index) min. 5,5 na całej powierzchni, opakowanie zawierające min. 2 szt. ręczników chłonnych, posiadający min.2 etykiety samoprzylepne do archiwizacji danych, dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań.

Odpowiedź 2

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 3

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 10 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź 3

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym § 10 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad - w terminie 5 dni roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego”.

Pytanie 4

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 11 ust. 1, 3:

1. Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie (...), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości netto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto niewykonanej części dostawy.**

3. W przypadku uchybień obowiązkowi (...) w wysokości 0,2% wartości netto **niezrealizowanej części** umowy, nie mniej niż 500 zł za każde zdarzenie, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto uchybionego obowiązku.**

oraz § 15 ust. 2:

2. Naruszenie zobowiązania, o którym mowa w ust. 1 uprawnia Zamawiającego do żądania kary umownej w wysokości **0,5%** wartości netto wierzytelności objętych czynnościami wskazanymi w ust. 1, jednak nie mniej niż **500 zł oraz nie więcej niż 10% wartości netto wierzytelności objętych czynnościami wskazanymi w ust. 1.**

Odpowiedź 4

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 5

Wnosimy o zmianę w zakresie zapisów § 15 ust. 1 pkt. 4 poprzez umożliwienie udzielenia pełnomocnictwa dla adwokata lub radcy prawnego.

Odpowiedź 5

Obecny zapis nie ogranicza możliwości udzielenia pełnomocnictwa adwokatowi lub radcy prawnego.

Pytanie 6

Czy w zakresie Pakietu Nr 3 pozycja nr 1 i 2 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawów do kaniulacji żył centralnych sposobem Seldingera. W każdym zestawie cewnik poliuretanowy z miękkim końcem i znacznikami długości, punktem mocowania cewnika do skóry, stalową prowadnicą, rozszerzadłem, cienkościenną igłą 18G o długości 6,35cm bez Y-konektora z boczną zastawką. W zestawie z cewnikiem strzykawka Raulersona z zastawką w tłoku pozwalającą na wprowadzenie prowadnicy do igły bez potrzeby odłączania strzykawki. Kanał środkowy i proksymalny cewników zaopatrzone w korki z membraną typ: (...).

Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Dotyczy Wzoru Umowy – w zakresie PAKIETU NR 4

Pytanie 7

Wnosimy o potwierdzenie, że ilekroć Zamawiający posługuje się sformułowaniem „dni robocze” rozumie przez to dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź 7

Tak.

Pytanie 8

§ 1 ust. 2 i 3 wzoru umowy (Rozdział XII SIWZ)

Wnosimy o określenie minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, stanowiącego co najmniej 80% wartości umowy brutto.

Brak określenia minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, uniemożliwia wykonawcom rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty. Zastrzeżenie przez Zamawiającego w projekcie umowy nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw. Odbiera to opisowi zamówienia w aspekcie ilościowym cechy jednoznaczności (tak Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16).

Odpowiedź 8

Zamawiający zamówi na pewno 80% ilości wskazanych w SIWZ.

W związku z powyższym § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ustalone w załączniku do niniejszej umowy ilości stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, jednakże zmniejszenie nie będzie przekraczało 20% wartości umowy brutto.”

Pytanie 9

§ 3 ust. 2 wzoru umowy (rozdział XII SIWZ)

Czy Zamawiający poinformuje Wykonawcę z co najmniej jednomiesięcznym wyprzedzeniem, że zamierza zamówić większą ilość danego asortymentu niż podana w załączniku do umowy i poda tą zwiększoną ilość?

Powiadomienie takie jest potrzebne celem odpowiedniego zorganizowania procesu produkcji wyrobów stanowiących przedmiot zamówienia.

Odpowiedź 9

Tak. W związku z powyższym do § 3 ust. 2 zostaje dodany pkt. 2.1. i otrzymuje brzmienie:

„2.1. W przypadku konieczności zamówienia jednorazowo większej ilości asortymentu określonego w załączniku do umowy Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę z jednomiesięcznym wyprzedzeniem.”

Pytanie 10

§ 6 wzoru umowy (rozdział XII SIWZ)

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do wzoru umowy następującego postanowienia:

„Poniższe zmiany przedmiotu umowy nie wymagają zmiany niniejszej umowy, o ile zmienione wyroby będą nadal spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia i zostanie utrzymana cena z oferty:

- zmiana nazwy własnej,
- zmiana numeru katalogowego,
- zmiana producenta (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent zaoferowanych wyrobów),
- zmiana sposobu pakowania lub konfekcjonowania lub wielkości opakowań,
- zmiana specyfikacji przedmiotu umowy, która nie spowoduje pogorszenia jakościowego lub zmiany funkcjonalności, w szczególności w przypadku wprowadzania do obrotu zmodyfikowanego lub ulepszanego wyrobu.

Wykonawca powiadomi Zamawiającego na piśmie o zmianach wskazanych w poprzednim zdaniu z odpowiednim wyprzedzeniem.”

Odpowiedź 10

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11

§ 6 wzoru umowy (rozdział XII SIWZ)

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany umowy, w formie aneksu, również poprzez:

- zmianę nazwy własnej,
- zmianę numeru katalogowego,
- zmianę producenta (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent wyrobu zaoferowanego przez Wykonawcę),

- zmianę sposobu pakowania lub konfekcjonowania lub wielkości opakowań,
 - zmianę specyfikacji wyrobu, w szczególności w przypadku wprowadzania do obrotu zmodyfikowanego lub ulepszanego wyrobu,
- o ile zmienione wyroby będą nadal spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia i zostanie utrzymana cena z oferty”.

Odpowiedź 11

Tak. W związku z powyższym § 6 ust. 1 pkt. 1.3. otrzymuje brzmienie:

„W zakresie zmiany numeru katalogowego produktu, zmiany nazwy własnej, zmiany producenta (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent wyrobu zaoferowanego przez Wykonawcę), zmiany sposobu pakowania lub konfekcjonowania lub wielkości opakowań, zmiany specyfikacji wyrobu, w szczególności w przypadku wprowadzania do obrotu zmodyfikowanego lub ulepszanego wyrobu, pod warunkiem, że parametry przedmiotu umowy nie ulegną zmianie, zmiany okresu sterylności z jednoczesnym obniżeniem ceny produktu. W/w zmiany możliwe będą wyłącznie za zgodą Zamawiającego i muszą mieć one formę pisemną w postaci aneksu.

Pytanie 12

§ 6 wzoru umowy (rozdział XII SIWZ)

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany umowy, w formie aneksu, również poprzez skrócenie okresu sterylności wyrobów, w szczególności w przypadku opóźnień w produkcji lub zwolnieniu serii, czy braku na rynku wyrobów o wymaganym okresie sterylności, o ile zmiana ta będzie korzystna dla Zamawiającego, np. wykonawca obniży cenę na wyroby z krótszym okresem sterylności?

Odpowiedź 12

Tak. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11.

Pytanie 13

§ 7 ust. 3 lit. e) wzoru umowy (rozdział XII SIWZ)

Czy rozładunek obejmuje również wniesienie produktów do magazynu Zamawiającego?

Odpowiedź 13

Tak.

Pytanie 14

§ 8 wzoru umowy (rozdział XII SIWZ)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesłanie faktury w wersji elektronicznej? Jeżeli tak, to wnosimy o wskazanie adresu poczty elektronicznej, na który wykonawca ma przesłać fakturę.

Odpowiedź 14

Tak. faktureelektroniczne@spsk.pl

Pytanie 15

§ 9 ust. 4 i § 10 ust. 1 wzoru umowy (rozdział XII SIWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by Wykonawca był zobowiązany do wymiany wadliwego asortymentu na wolny od wad, tylko jeżeli reklamacja dotyczyć będzie całej dostarczonej partii asortymentu, natomiast w przypadku reklamacji dotyczącej pojedynczych wyrobów uwzględnienie reklamacji polegało będzie na dokonaniu korekty faktury VAT i zwrocie ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe wyroby?

Odpowiedź 15

Tak. W związku z powyższym § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„W czasie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnej wymiany wadliwej partii dostawy na nową. W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, dotyczących pojedynczych wyrobów uwzględnienie reklamacji polegało będzie na dokonaniu korekty faktury VAT i zwrocie ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe wyroby”.

Pytanie 16

§ 10 ust. 1 wzoru umowy (rozdział XII SIWZ)

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na to aby czas rozpatrzenia reklamacji jakościowej wynosił 30 dni, zgodnie z regulaminem wytwórcy, natomiast w przypadku uznania reklamacji Wykonawca będzie zobowiązany do wymiany wadliwej partii asortymentu w terminie do 2 dni roboczych

Odpowiedź 16

Tak. W związku z powyższym § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie

„W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym oraz otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego, czas rozpatrzenia reklamacji jakościowej wynosi 30 dni. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad – w terminie do 2 dni roboczych.

Pytanie 17

§ 10 ust. 1 wzoru umowy (rozdział XII SIWZ)

W razie negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą zmianę tego postanowienia?

„W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym Zamawiający zobowiązany jest do złożenia pisemnej reklamacji. W takim wypadku Wykonawca jest zobowiązany do rozpatrzenia reklamacji w ciągu 5 dni roboczych od jej otrzymania. Brak odpowiedzi we wskazanym terminie oznacza uznanie reklamacji przez Wykonawcę. W razie uznania reklamacji w ciągu kolejnych 5 dni roboczych Wykonawca jest zobowiązany do wymiany wadliwej partii asortymentu (jeżeli reklamacja dotyczyła całej serii dostarczonych wyrobów) albo do zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe wyroby (jeżeli reklamacja dotyczyła pojedynczych wyrobów)”.
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16.

Odpowiedź 17

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16.

Pytanie 18

§ 10 ust. 1 wzoru umowy (rozdział XII SIWZ)

W razie negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy z 2 dni do 5 dni roboczych?

Odpowiedź 18

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16.

Pytanie 19

§ 10 ust. 1 wzoru umowy (rozdział XII SIWZ)

W razie negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytania, czy Zamawiający wyrazi zgodę, by 2-dniowy termin na wymianę wadliwego przedmiotu umowy był liczony w dniach roboczych?

Odpowiedź 19

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16.

Pytanie 20

§ 10 ust. 3 wzoru umowy (rozdział XII SIWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, iż w sytuacji tam opisanej Zamawiający zleci wykonanie opinii lub ekspertyzy podmiotowi niezależnemu od stron, posiadającemu odpowiednią wiedzę i doświadczenie w sporządzaniu takich opinii lub ekspertyz.

Odpowiedź 20

Tak.

Pytanie 21

§ 11 wzoru umowy (rozdział XII SIWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie stawki kary umownej za opóźnienie w wymianie towarów w ramach reklamacji z 0,2% do 0,1%?

Odpowiedź 21

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z poważaniem,